Universidad Autonoma de Nayarit

En la ciudad de Tepic, capital del estado de Nayarit, siendo las 10:00 diez horas del
dia 9 de julio del afo 2018, se dieron cita en la sala de seminarios, ubicada en el
CENIT'2 en calle tres esq. con Av. Nueve entre Blvd. Colosio y Av. Aguamilpa
63173 Parque Unidos por el Conocimiento, el Comité Evaluador que al final de Ia
presente acta suscriben, con el objeto de llevar a cabo la acreditacion de proyectos
PAAGES-UAN 2018 para Educacion Media Superior, bajo el siguiente,

Orden del dia:

1. Presentacion de proyectos por parte de los directores de las Unidades
Académicas Preparatorias. '

2. Evaluacion por parte del Comité Evaluador.

Se dio inicio a la sesion, abordandose el primer punto del orden del dia que se refiere
a la presentacion de proyectos por parte de los 15 Directores de las Unidades
Académicas Preparatorias, para tal efecto, hacen uso de la palabra cada uno de ellos
para defender cada proyecto correspondiente ante el Comité Académico bajo los
lineamientos de operacion del Fondo para Fortalecer la Autonomia de Gestion en
planteles de Educacion Media Superior de la Universidad Auténoma de Nayarit 2018
(PAAGES-UAN 2018) el comité se conform6 por lo universitarios siguientes:

Presidente
Maestra Daniela Meza Vélez, Secretaria de Educacion Media Superior

Secretario técnico
Maestro Aldo Asuncion Zea Verdin, Director de la Unidad Desarrollo Institucional.

Integrantes
Maestro Erick Martin Jiménez Godoy, Director de proyectos Estratégico de la UDI
Maestra Virginia Altamirano Siordia, Director de Planeacién y Evaluacion, de la SEMS
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Presentaron los siguientes

Director de la Unidad Académica, Preparatoria nimero 1 Mtro. Oscar Alejandro
Castafieda Pineda, Director de la Unidad Académica, preparatoria Numero 2 Lic. Juan
Carlos Plascencia Flores, Director de la Unidad Académica, preparatoria Numero 3
Lic. Rolando Casillas Diaz, Director de la Unidad Académica, preparatoria Numero 4
Lic. Eduardo A. Jaramillo Garcia, Director de la Unidad Académica, preparatoria
Numero 5 Ing. Hermilo Said Lopez Velarde, Director de la Unidad Académica,
preparatoria Numero 6 Lic. Jorge A. Iriarte Gonzalez, Directora de la Unidad
Académica, Preparatoria nimero 7 M.E.S. Maria Elodia Delgado Gonzalez, Director
de la Unidad Académica, preparatoria Namero 8 M.E.S. José Ornelas Rodriguez,
Director de la Unidad' Académica, preparatoria Numero 9 Ing. Luis Humberto
Hernandez Nufez, Director de la Unidad Académica, preparatoria Numero 10 Lic.
Martha Karina Talamantes Robles, Director de la Unidad Académica, Preparatoria
-numero 11 Lic. Luis Manuel Sanchez Lamas Director de la Unidad Académica,
Preparatoria nimero 12 Lic. Mario Mendoza Pérez, Director de la Unidad Academica,
Preparatoria nimero 13 Ing. Marco Antonio Arellano Alvarez, Director de la Unidad
Académica, Preparatoria numero 14 Lic. Mario A. Delgadillo Topete, Director de la
Unidad Académica, Preparatoria nimero 15 M.V.Z. Luis Enrique Siordia Abrego.

Resultados
Evaluacion PAAGES-UAN 2018
! Monto
Unidad \ ; ; . Monto total para
R Valoracion - Autorizado por | Aportacion por . -
F;xcademsc'a Nombre del proyecto scasemica % Monto solicitado PAAGES-UAN |  la Escuela gjecutar el Observaciones
reparatoria 2018 proyecto
Modernizacion ~ de Es necesario ajustar el
equipamiento del Area proyecto  en los
UAP.N° 14 de Administrativa para la proximos 3 dias a partir
o Te i atencion efectiva de 58 $55,000.00 de la publicacion de la
P Docentes y Alumnos de misma, bajo las lineas
la Unidad Académica de impacto estipuladas
No. 14 en el proyecto
Fortalecimiento del
Departamento de
UAP.N°06 de | Atencién Integral de a7 = -
g deRio. |estudiantss: de I3 99 $109,758.00 $79,758.00 $30,000.00 $109,758.00
Unidad académica
Preparatoria No. 6
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Universidad Autonoma de Nayarit -

UAP.N°08 de
Ahuacatlan

Activacion del
programa de apoyo
integral a Estudiantes
en la Unidad
Académica
preparatoria 8 (UAP
08) por Medio de la
Tutoria Grupal, tutoria
Individual y Atencion,
Psicopedagogica

100

$111,819.50

$79,947.25

$31,872.25

Es necesario ejecutar
$111,819.50 |[bajo supervision de
Obra Universitaria

UA.P.N°07 de
Compostela

Acondicionamiento de
espacios para la
practica y servicios
educativos e
incremento y
abastecimiento de
material para
laboratorios y
bibliotecas

97

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

Es necesario ejecutar
$110,000.00 |bajo supervision de
Obra Universitaria

UAP.N°09 de
Villa Hidalgo

Actualizacion de acervo
bibliografico,

habilitacién y
equipamiento de
espacios para la
atencion integral a
estudiantes

100

$109,981.00

$79,981.00

$30,000.00

$109,981.00

(\

UA.P.N°04 de
Tecuala

Actualizacion de
Acervo  Bibliografico,
adquisicion de material
para el laboratorio de
quimica,
acondicionamiento del
departamento de
atencion al alumno de
la Unidad académica
Preparatoria No. 4

100

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

$110,000.00

UAP.N°01de
Tepic

Desarrollar  acciones
que impacten en la
mejora de la
imparticion de las
tutorias y asesorias,
buscando fortalecer la
trayectoria académica
de los estudiantes

98

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

\
S,

/

$110,000.00
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7 Universidad Autonoma de Nayarit

UAP.N°10 de
Valle de
Banderas

Mejorar el
equipamiento con
reactivos y suministros
el laboratorio de la
Unidad Académica
Preparatoria No. 10

97

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

$110,000.00

UAP.N°11 de
Ruiz

Cubiculos para las
areas
Psicopedagagico,
Tutorias y Prefectura

93

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

$110,000.00

Es necesario ejecutar
bajo supervision de
Obra Universitaria

UAP.N°15 de
Puente de
Camotlan

Actualizacion de
Acervo Bibliografico en
la Unidad académica
Preparatoria No. 15

97

$79,985.75

$60,073.75

$19,912.00

$79,985.75

UAP.N°13de
Tepic

Remodelacion del
Departamento de
Atencion Integral a
Estudiantes

98

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

$110,000.00

Es necesario ejecutar
bajo supervision de
Obra Universitaria

UAP.N°05 de
Tixpan

Habilitacién del centro
integral de atencion a
estudiantes de la
unidad académica
preparatoria #5 de la
Universidad Auténoma
de Nayarit
Rehabilitacion del
sistema eléctrico del
laboratorio de Biologia
y ventanales de los
Laboratorios de Fisica-
Quimica y Biologia

89

$110,000.00

$80,000.00

$30,000.00

$110,000.00

Es necesario ejecutar
bajo supervision
Obra Universitaria

UAP.N°02 de
Santiago

Rehabilitacion de Aula
para el servicio de
atencion y adquisicién
de bibliografia

98

$109,910.48

$79,978.48

$29,932.00

$108,910.48

ﬁ;f—— dog,

UAP.N°12 de
San Blas

Equipamiento de la
Biblioteca de la Unidad
académica
Preparatoria No. 12 de
la UAN

87

$80,000.00

$60,000.00

$20,000.00

$80,000.00

UA.P.N° 03 de
Acaponeta

Fortalecimiento de la
Biblioteca de la Unidad
académica
Preparatoria  No. 03
“Lic. Benito Juarez" de
la UAN

100

$55,000.00

$40,000.00

$15,000.00

$55,000.00

/\
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Acto seguido, declara clausurada la presente sesion, siendo las __14:00___ horas del
dia en que se actua, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

ario técnico
¢ Asuncion Zea Verdin
nidad Desarrollo Institucional.

Maestfo
Director de |

Integrantes

Maestro

rano Siordia

Director de Planeaciopy Evaluacion del Nivel Medio Superior
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